
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 21 de abril de 2017. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-632.870/17, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por las actuaciones de referencia, el Superintendente de Seguridad Local 
propicia la limitación de la Subteniente del Subescalafón General Aldana Micaela CASOLI, legajo N° 
162.394, en el cargo de Jefe Sección Secretaría (Dirección de Operaciones), dispuesta por Resolución N° 
1221/16; 

 
Que consecuentemente, procede el dictado del pertinente acto administrativo 

que recepte lo peticionado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 

Nº 30 
 

 
                 LA PLATA, martes 2 de mayo de 2017 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 1111, LIMITANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA DE 
PLANIFICACIÓN, GESTIÓN Y EVALUACIÓN, SUPERINTENDENCIA DE 
SEGURIDAD LOCAL, CARGO DE JEFE SECCIÓN SECRETARÍA DE 
OPERACIONES. 

 RESOLUCIÓN N° 1114, CONDECORANDO CON LA MEDALLA “JUAN 
VUCETICH”, A PERSONAL POLICIAL. 

 RESOLUCIÓN N° 1147, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUBCOORDINACIÓN GENERAL 
OPERATIVA, CARGO DE JEFE DE LA POLICÍA COMUNAL DE SEGURIDAD 
GENERAL BELGRANO.  

 RESOLUCIÓN N° 1162, REVOCANDO LA INCORPORACIÓN EN CALIDAD DE 
CADETES, A CIUDADANOS. 

 RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN, GESTIÓN Y 
EVALUACIÓN N° 033,  AUTORIZANDO LA REALIZACIÓN DEL “PROGRAMA DE 
ADAPTACIÓN A LA FUNCIÓN DE POLICÍA DE APROXIMACIÓN”.   

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1o.- Limitar, a partir del 21 de abril de 2017, en el ámbito de la Subsecretaría de 
Planificación, Gestión y Evaluación, Superintendencia de Seguridad Local, la designación en el cargo de 
Jefe Sección Secretaría (Dirección de Operaciones), a la Subteniente del Subescalafón General Aldana 
Micaela CASOLI (DNI 28.282.745 - clase 1980), dispuesta por Resolución N° 1221/16, por los motivos 
expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2o.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección General de Capital Humano, a la Dirección 
de Personal - Regímenes Policiales y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1111. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 25 de abril de 2017. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-630.778/17, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por medio de las citadas actuaciones la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial propicia la entrega de la Condecoración “Juan Vucetich”, destinada al personal de las 
Policías de la Provincia de Buenos Aires, como reconocimiento y estímulo a quienes obtuvieran primer 
promedio general de los cursos de Formación Inicial y los de Formación Superior -Tecnicaturas y/o 
Licenciaturas-, que se dicten en las diferentes Escuelas o Institutos de Formación y Capacitación de las 
Policías de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que de dicha premiación consistente en la entrega de la medalla “Juan 

Vucetich”, réplica, botón y diploma, conforme a las previsiones del Artículo 3° inciso 5 de la Resolución N° 
1646/16, resulta ser merecedor el Oficial del Subescalafón General, legajo N° 200.899 Gonzalo Javier 
FABI egresado de la 86° Promoción del Curso de Oficiales del Subescalafón Comando, por haber 
alcanzado el primer promedio de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública Nivel II, conforme al plan 
de estudios aprobado por la Resolución N° 3506/10 de la Dirección General de Cultura y Educación, con 
un total de 9,74 puntos sobre los 1942 efectivos egresados; 

 
Que el Sr. Subsecretario de Planificación, Gestión y Evaluación avala lo 

solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853 y el artículo 5° de la Resolución N° 1646/16; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Condecorar con la Medalla “Juan Vucetich”, réplica, botón y su respectivo diploma, al 
Oficial del Subescalafón General legajo N° 200.899 Gonzalo Javier FABI, (DNI 36.808.793 - clase 1992), 
egresado del Curso de Oficiales Subayudantes, en mérito de haber alcanzado el primer promedio de la 
86° Promoción de Oficiales del Subescalafón Comando, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2o.- Registrar, comunicar, notificar, y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN 1114. 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

 de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 



Boletín Informativo Nº 30 
 
 

 -3-

LA PLATA, 27 de abril de 2017. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-110.208/16 con su Alcance 1, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación del Comisario 

del Subescalafón Comando Juan José GALLARDO, legajo N° 21.000, en el cargo de Jefe de la Policía 
Comunal de Seguridad General Belgrano; 

 
Que mediante Resolución N° 1366/11, se aprobó el Nomenclador de Funciones y 

Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia de Coordinación Operativa; 
 
Que por Resolución N° 199/16, se modificó la estructura orgánica de la 

Superintendencia General de Policía de la Provincia de Buenos Aires; 
 
Que mediante Resolución N° 1647/16, se modificó parcialmente la Resolución N° 

199/16 y se sustituyó en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, la denominación 
“Coordinación Operativa de Seguridad” por “Subcoordinación General Operativa”; 

 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento propiciando 

la designación en trámite; 
 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o.- Designar, a partir de la notificación, en el ámbito de la Superintendencia General de 
Policía, Subcoordinación General Operativa, en el cargo de Jefe de la Policía Comunal de Seguridad 
General Belgrano, al Comisario del Subescalafón Comando Juan José GALLARDO (DNI 24.097.795 - clase 
1975), por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2o.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y 
publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1147. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

 de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
LA PLATA, 27 de abril de 2017. 

 
VISTO que se propicia la revocatoria de incorporación de Cadetes, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO serán tratados en forma 
conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 
modificatorias; 

 
Que los ciudadanos individualizados en el ANEXO ÚNICO han sido incorporados 

en calidad de Cadetes a los Institutos de Formación Policial por la Resolución que en cada caso se 
consigna, siendo posteriormente excluidos por alguna de las causales previstas en el Reglamento Interno 
para los alumnos de los Institutos de Formación Policial; 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

Que consecuentemente, procede el dictado del acto administrativo que revoque 
la incorporación en calidad de Cadetes de los individuos cuyos datos se especifican en el ANEXO ÚNICO; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Revocar la incorporación en calidad de Cadetes, de los ciudadanos cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO que consta de tres (3) fojas y que forma parte 
integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2o.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación, 
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN 1162. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

 de la Provincia de Buenos Aires 
 

___________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Expediente Res. N° 

1 ABALOS JUAN MANUEL 
30240250 

con 
agregados 

21100-430605/16 
21100-052233/16 
21100-397256/16 

871/15 

2 ALBERTO CORDOBA JONATAN RAUL 33556103 21100-524408/17 993/16 
3 ALGAÑARAZ MORALES CARLOS ANDRES 40866706 21100-356557/16 847/16 
4 AMARILLA CRISTIAN DAVID 36365116 21100-395597/16 1258/16 
5 AMARILLA EMMANUEL DANIEL 33365973 21100-422281/16 1036/16 
6 AMARILLA LARA RUTH 39332113 21100-380108/16 971/16 
7 ANDINO MELISA DEL CARMEN 35098429 21100-422294/16 1201/16 
8 ANDRADA OSCAR NATALIO 35330143 21100-483587/16 1201/16 
9 ANDRIN MARIANO ROMAN 33722238 21100-464462/16 1037/16 
10 AQUINO HILARIA ELIZABET 32618977 21100-435961/16 1394/16 
11 ARCE RICHARD JAVIER 36744307 21100-396013/16 1201/16 
12 ASTRADA MICAELA 37934339 21100-484710/16 994/16 
13 AYALA MARIANA 37206114 21100-380110/16 971/16 
14 AZCURRA DEBORA AILIN 38606775 21100-411355/16 907/16 
15 BARREIRO YESICA 33446148 21100-358515/16 908/16 
16 BARROS DEBORA STEFANIA 36136903 21100-437348/16 976/16 
17 BENAVIDEZ ARIEL DARIO 35154919 21100-395590/16 1201/16 
18 BENITEZ SOFIA MILAGROS 39981756 21100-341009/16 1036/16 
19 BERNARDEZ VICTOR JESUS 32739379 21100-422312/16 970/16 
20 BOBADILLA ANDREA DEL CARMEN 33314971 21100-341006/16 1036/16 
21 BORDA ALDANA ROCIO 33035561 21100-430610/16 1259/16 
22 BREST VICTOR DARIO 35654820 21100-484718/16 993/16 
23 BUENO GARCIA MACARENA ANAHI 38840555 21100-335517/16 2507/15 
24 CABALLERO LORENA ELIZABETH 32433378 21100-411357/16 985/16 
25 CACERES MIRNA DENISE 35009286 21100-483603/16 982/16 
26 CACERES YESICA DAIANA 33723042 21100-432010/16 1636/16 
27 CAFFARENA GABRIEL ANGEL 39333932 21100-448008/16 1035/16 
28 CAME PABLO ALEJANDRO 42837173 21100-483581/16 845/16 
29 CAMINOS FRANCO NAHUEL 36526139 21100-505335/16 845/16 



Boletín Informativo Nº 30 
 
 

 -5-

30 CAMPETTA ENRIQUE RICARDO 38292696 21100-481605/16 989/16 
31 CARABAJAL YANINA GISELLE 37768171 21100-538047/17 967/16 
32 CARLI ANGELES BETSABE 38534576 21100-422293/16 1201/16 
33 CARRIZO JUAN PABLO 29519087 21100-012689/16 644/16 
34 CARRIZO SOFIA AGUSTINA 35865416 21100-422290/16 1201/16 
35 CASTILLO MARCELO FABIAN 38353502 21100-457988/16 039/15 
36 CAVIESE MARTIN ALEJANDRO 34266071 21100-380093/16 847/16 
37 CERVINO ANTONELLA LUCIANA 35618267 21100-466754/16 907/16 
38 COLMAN MARISOL DAIANA 39914139 21100-483589/16 1201/16 
39 CORIA TAMARA EDITH 34576262 21100-396016/16 1201/16 
40 CORONEL ADRIANA SOLEDAD 34451046 21100-395603/16 906/16 
41 CORSI MILTON NICOLAS 37767767 21100-008474/16 133/16 
42 CRISTALDO CECILIA RITA ITATI 38139031 21100-484715/16 993/16 
43 DAVIO JUAN IGNACIO 32009981 21100-484722/16 993/16 
44 DI LUCA MATIAS 38958338 21100-500967/16 1311/16 
45 DIAZ CARLOS NAHUEL 34471257 21100-411312/16 1389/16 
46 DIAZ GARCIA PRISCILA MARISOL 39741595 21100-519124/17 1575/16 
47 DIAZ LEONEL DARIO 40851591 21100-155812/16 643/16 
48 DIAZ ROCIO DE LOS ANGELES 40668598 21100-483602/16 982/16 
49 DICHARZE NADIA ELISA 34670315 21100-396028/16 906/16 
50 DINARDI DAIANA GISELE 37552424 21100-411345/16 1036/16 
51 DUARTE LUCAS NAHUEL 36383977 21100-545286/17 907/16 
52 DUARTE MARIANELA 40359525 21100-459186/16 131/16 
53 ESPINDOLA SILVIA GRISELDA LETICIA 31710762 21100-335516/16 2513/15 
54 FALCON LOPEZ FLORENCIA JAQUELINE 38560562 21100-430611/16 1259/16 
55 FEITL ALAN ERNESTO 36427069 21100-422291/16 1201/16 
56 FERNANDEZ JONATHAN EZEQUIEL 38430797 21100-380089/16 847/16 
57 FERNANDEZ SEBASTIAN FELICIANO 29777303 21100-212368/16 133/16 
58 FERREYRA NICOLAS HERNAN 35903027 21100-538048/17 967/16 
59 FIGUEREDO WALTER DEMIAN 38481869 21100-459179/16 1689/16 
60 FIGUEROA ROCIO AGUSTINA 42296267 21100-472029/16 1321/16 
61 FLORES JAIRO FABIAN 18890241 21100-109346/16 643/16 
62 FRANCO MELINA MICAELA 38624960 21Í00-254159/16 132/16 
63 FRETE JACQUELINE GUADALUPE 35607980 21100-008475/16 133/16 
64 GAITAN DAIANA MARIEL 34365849 21100-411321/16 1201/16 

65 GALLO GABRIELA AGOSTINA 37325939 21100-422288/16 1201/16 

66 GARCIA MATIAS EZEQUIEL 34416340 21100-422314/16 1273/16 
67 GARELLI JONATAN RUBEN DAVID 34170334 21100-297353/16 1131/16 
68 GEORGE VARGAS CLAUDIA LISSETTE 19038761 21100-547555/17 989/16 
69 GIANDINOTO MARIANELA 36310994 21100-432011/16 1636/16 
70 GIL ANA BELEN 31649998 21100-524379/17 1312/16 
71 GIL ANDREA ANALIA 38847334 21100-395610/16 1201/16 
72 GILES MARIA FLORENCIA 39435771 21100-466750/16 1038/16 
73 GIMENEZ JUAN JOSE 38177461 21100-411311/16 1389/16 
74 GOMEZ SEGOVIA LARA YAMILA 36382626 21100-395594/16 907/16 
75 GONZALEZ ANALIA VERONICA 31927578 21100-483598/16 1575/16 
76 GONZALEZ SOL ELIANA 39564771 21100-356560/16 978/16 
77 GORO LUIS ERNESTO 37308393 21100-422315/16 1273/16 
78 GUIOT JUAN AGUSTIN 34550060 21100-524405/17 989/16 
79 HERNANDEZ JOHANA GRACIELA 37343068 21100-395596/16 907/16 
80 HERRERA EXEQUIEL ORLANDO 38351945 21100-481604/16 989/16 
81 HERRERA FLORENCIA MICHELLE 39165748 21100-484711/16 1310/16 
82 LAMOGLIA BIANCHI NAHUEL LUIS 32092074 21100-090692/16 2513/15 

  
con 

agregado 21100-098328/16  

83 LEDESMA KAREN SOLEDAD 40184842 21100-354430/16 1036/16 
84 LEDESMA LAUTARO MICHEL 38961272 21100-538044/17 967/16 
85 LEIVA DEBORA ANTONIA SOLEDAD 35209449 21100-432004/16 1393/16 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

86 LESCANO CINTIA PAMELA 34851475 21100-411354/16 907/16 
87 LOPEZ MARIA ALEJANDRA 40017084 21100-380094/16 1575/16 
88 LORIA WOLDER TATIANA 35899846 21100-356543/16 847/16 
89 LUCRACIO MAURO SEBASTIAN 38148308 21100-484727/16 907/16 
90 LUDVIK SABRINA NILCE 35619611 21100-395595/16 907/16 
91 LUGO SARA GABRIELA 39706708 21100-466752/16 842/16 
92 LUNA GLADYS BEATRIZ 30085466 21100-464448/16 644/16 
93 MARCHEN BARBARA AGUSTINA 38705596 21100-466760/16 1201/16 
94 MARECO MICAELA BELEN 43586337 21100-411344/16 842/16 
95 MATEO RODRIGO JULIAN 39414149 21100-484726/16 907/16 
96 MENDIETA FRANCISCO RAUL 38361098 21100-464415/16 1633/16 
97 MEZA GABRIEL NICOLAS 39387677 21100-509374/17 1313/16 
98 MIERS XOANA BELEN 34623673 21100-422284/16 1040/16 
99 MIGLIONI JUAN MANUEL 36524773 21100-538049/17 967/16 
100 MININNO LEO ANDRES 38953760 21100-431964/16 1393/16 
101 MIÑONE MARCELA VERONICA 28435745 21100-289333/16 132/16 
102 MONTENEGRO YESICA ANAHI 34241132 21100-395616/16 1038/16 
103 MONZON CLAUDIA YANINA 33499650 21100-422296/16 1325/16 
104 MORONI MAIRA ALDANA 33043610 21100-496736/16 1040/16 
105 NAVARRO ALEJANDRO JONATAN 37788227 21100-464424/16 1633/16 
106 NAZAR MARIA FLORENCIA 38344171 21100-432012/16 1636/16 
107 NELLI MARIA CANDELA 34964013 21100-484708/16 897/16 
108 OCARANZA RICARDO FABIAN 36561877 21100-380159/16 1575/16 
109 OJEDA JUAN CARLOS 28263772 21100-519126/17 1313/16 
110 OLCESE JENNIFER MILAGROS 40078832 21100-380105/16 845/16 
111 OLIVERA CAMILA BELEN 40353846 21100-386607/16 1319/16 
112 ORELLANO MICAIAS ARIEL 38545900 21100-508863/17 1036/16 
113 ORTEGA LEONEL NORBERTO 36363644 21100-358499/16 847/16 
114 ORTIZ SERGIO MISAEL 38434603 21100-430609/16 1259/16 
115 PADILLA MIRIAN GRACIELA 34736995 21100-356547/16 906/16 
116 PAGANO SALCEDO MARIA DANIELA 33133606 21100-484716/16 993/16 
117 PALACIO ROXANA ELIZABETH 35699873 21100-484720/16 993/16 
118 PEREYRA AGUSTINA ABRIL 40377154 21100-106557/16 134/16 
119 PEREYRA ROQUE GERARDO 38633772 21100-509375/17 1313/16 
120 PEREZ DANA ZELMIRA 38145329 21100-314923/16 1270/16 
121 PEREZ MARIA ROMINA 34300745 21100-484723/16 1636/16 
122 PINTO SILVIA LEONOR 38305775 21100-35419/16 1036/16 
123 PINTOS RUBEN ALEJANDRO 37198888 21100-538046/17 967/16 
124 PRIETO ALEJANDRA GISELLA 38213808 21100-155810/16 644/16 
125 PUEBLA PAMELA GISELLE 39506200 21100-463090/16 1259/16 
126 PUENTES YANINA GISELE 34406128 21100-530473/17 1312/16 
127 QUICI PRISCILA NARELA 40978303 21100-484717/16 1320/16 
128 QUIÑONES SOL TAMARA 38396343 21100-166274/16 644/16 
129 QUIROGA BRIAN ALEXIS 38924496 21100-451910/16 1035/16 
130 RAMIREZ DIANA ANTONELLA 36922492 21100-488358/16 901/16 
131 RAMIREZ MARIA DE LOS ANGELES 37327574 21100-431981/16 1273/16 
132 REDOLFI WALTER NAHUEL 38602726 21100-520408/17 1040/16 
133 REGENTE TRONCOSO CHRISTIAN DAMIAN 37257237 21100-380090/16 847/16 
134 RETAMAR ELIANA LUZ 38918190 21100-524378/17 1312/16 
135 RIOS RICARDO MARTIN 38005201 21100-483583/16 1201/16 
136 RIVERO GASPAR 37251193 21100-228607/16 901/16 
137 RIVERO MARIO NICOLAS 34631883 21100-483609/16 973/16 
138 RODRIGUEZ LEANDRO JOSE 39112302 21100-483599/16 982/16 
139 RODRIGUEZ NICOLE ANAHI 38512861 21100-464444/16 1390/16 
140 ROJAS ANTONELA YANINA 38135267 21100-474860/16 847/16 
141 ROJAS KAREN ESTEFANIA 38073576 21100-464464/16 1633/16 
142 ROLDAN RUBEN DARIO 31926736 21100-519125/17 990/16 
143 ROMAN FERNANDO DAMIAN 35711887 21100-464457/16 1389/16 
144 ROMAN NATALIA ROMINA 35796289 21100-380149/16 904/16 



Boletín Informativo Nº 30 
 
 

 -7-

145 ROMEGIALLI CARLOS ALFREDO 36242457 21100-089396/16 643/16 
146 ROMERO LUDMILA VICTORIA 36789127 21100-422289/16 1201/16 
147 ROMERO MARIA BELEN 34303534 21100-483582/16 845/16 
148 ROTH ANTONELLA CLAUDIA 37341628 21100-396015/16 134/16 
149 SALINAS ALESIS MIGUEL ANGEL 35723554 21100-411356/16 1040/16 
150 SALTO DANIEL EZEQUIEL 36820217 21100-395615/16 1313/16 
151 SANTORO GIULIANA AILEN 38298000 21100-483610/16 973/16 
152 SEQUEIRA JORGE LUIS 30293760 21100-037768/16 2015/15 
153 SERRUDO NATALIA JESICA JIMENA 34331977 21100-483604/16 1689/16 
154 SOLARI VIVIANA LUJAN 34510042 21100-464454/16 1132/16 
155 SOLIS ALEJANDRO ESTEBAN 37915468 21100-459185/16 1273/16 
156 SOSA JULIAN ALBERTO 31609662 21100-464461/16 1275/16 
157 SOTO GIMENA TAMARA 37941147 21100-395617/16 982/16 
158 SUAREZ BRIAN ALEJANDRO 38788428 21100-411331/16 149/16 
159 TARTAGLIA MARIA EUGENIA 33147335 21100-395593/16 1258/16 
160 TEDINI VANESA NOEMI 33421436 21100-411326/16 982/16 
161 TOÑANEZ LILIANA NOEMI 34431739 21100-422292/16 1201/16 
162 TRUPPA NICOLAS JESUS 37014443 21100-380116/16 983/16 
163 VALDEZ MAURICIO LIONEL 35361239 21100-519122/17 990/16 
164 VELAZQUEZ MALVINA SOLEDAD 35177036 21100-481611/16 1321/16 
165 VELAZQUEZ MICAELA 39908862 21100-356538/16 974/16 
166 VERA ALDANA ELISABET 37834297 21100-431997/16 868/15 
167 VERA ALEX DAMIAN 38692142 21100-422297/16 1324/16 
168 VLADUSIC DAMIR GABRIEL 35426724 21100-395599/16 133/16 
169 ZACCAGNINI DIEGO RAMON 32419998 21100-419938/16 989/16 
170 ZARATE HERNAN ALEJANDRO 39667798 21100-483588/16 1201/16 

____________________ 
 

LA PLATA, 28 de abril de 2017. 
 

VISTO el expediente administrativo N° 21.100-635.493/17, por el cual el 
municipio de Vicente López y la Subsecretaría de Participación Ciudadana dependiente del Ministerio de 
Seguridad, Presidencia de la Nación, propician la realización del “Programa de Adaptación a la Función de 
Policía de Aproximación”, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que este Ministerio de Seguridad impulsa una política de capacitación 
profesional, mediante la instrumentación de programas y acciones de fortalecimiento destinada a mejorar 
la formación profesional de los cuadros policiales; 

 
Que dicha iniciativa, propone consolidar una igualdad de oportunidades de 

acceso a los circuitos formativos para todo el personal que integra las filas de las Policías de la Provincia 
de Buenos Aires; 

 
Que el presente ofrecimiento formativo, les suministraría a sus cursantes 

herramientas indispensables para atender los marcos legales y proced¡mentales reglados y demandados 
para el desempeño de su labor; 

 
Que la propuesta se enmarca en lo normado por la Ley N° 13.482 y se encuadra 

en las políticas de formación y capacitación profesional descriptas por la Ley N° 13.982, reglamentada por 
el Decreto N° 1050/09; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853, el Decreto N° 824/16 y el Decreto N° 137/17; 
 
Por ello, 

 
EL SUBSECRETARIO DE PLANIFICACIÓN, GESTIÓN Y EVALUACIÓN 

DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

ARTÍCULO 1o.- Autorizar la realización del “Programa de Adaptación a la Función de Policía de 
Aproximación”, destinado al personal policial de la Unidad de Policía de Prevención Local del municipio de 
Vicente López. 
 
ARTÍCULO 2o.- Autorizar al municipio de Vicente López a realizar la convocatoria correspondiente, a 
cuyos fines se determinará el tiempo de duración y las características de la misma, los requisitos y la 
selección de los asistentes. 
 
ARTÍCULO 3o.- Establecer que la convalidación y acreditación de la presente capacitación, como la 
asesoría pedagógica queden a cargo de la Subsecretaría de Participación Ciudadana, dependiente del 
Ministerio de Seguridad, Presidencia de la Nación. 
 
ARTÍCULO 4o.- Disponer que la ejecución, cumplimiento y control del trayecto formativo, la 
administración y distribución de los recursos que esta capacitación exija, sean llevadas a cabo bajo la 
responsabilidad de la Subsecretaría de Participación Ciudadana, dependiente del Ministerio de Seguridad, 
Presidencia de la Nación. 
 
ARTÍCULO 5o.- Determinar que el personal convocado cursará de conformidad con las previsiones 
legales vigentes, debiendo arbitrar las áreas respectivas los medios tendientes a lograr el presentismo de 
los cursantes. 
 
ARTÍCULO 6°.- Designar al municipio de Vicente López para que instrumente la afectación y 
desafectación del curso, concretando las comunicaciones correspondientes. 
 
ARTÍCULO 7°.- Establecer que la Subsecretaría de Participación Ciudadana, Presidencia de la Nación 
deberá informar a la Dirección Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación el efectivo comienzo y 
finalización de la citada capacitación; como así también, el personal cursante y el personal que haya 
cumplido con los objetivos propuestos en la misma. 
 
ARTÍCULO 8.- Registrar, comunicar y notificar a la Dirección Provincial de Formación, Capacitación y 
Evaluación; a la Superintendencia General de Policía, a la Superintendencia de Seguridad Local y dar 
intervención a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación. Publicar en el Boletín Informativo. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 033. 

Dr. VICENTE VENTURA BARREIRO 
Subsecretario de Planificación 

Gestión y Evaluación 
Ministerio de Seguridad de la 

Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
 
 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 30 
 
 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

    
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- STOJAK MARCELO FABIAN: argentino, de 37 años de edad, DNI 27.664.341, domiciliado en calle 540 
N° 1146, entre 521 y 523. Mismo resulta ser de contextura física delgada, 1,70 mts. de altura, cutis 
trigueño y cabello oscuro con canas; padece esquizofrenia. Solicitarla D.D.I. Quilmes. Interviene U.F.I. y 
J. N° 1 de Florencio Varela, a cargo del Dr. Darío Santiago Provisionato, del Departamento Judicial 
Quilmes. I.P.P. N° 13-02-3446-17/00. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO – STOJAK MARCELO 
FABIAN (Cte.)”. Expediente N° 21.100-628.221/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 

 


